



**Konsulat Generalny
Rzeczypospolitej Polskiej
w Łucku**

**Генеральне Консульство
Республіки Польща
в Луцьку**

KG 52-78-11

LIST REKOMENDACYJNY

Harcerze Związku Harcerstwa Polskiego Chorągwi Łódzkiej od 14 lat restaurują groby legionowe na Wołyniu. Obok tej akcji bardzo mocno rozwinęli współpracę z Polonią z terenów obwodów: wołyńskiego i rówieńskiego. Nawiązano kontakty ze stowarzyszeniami polonijnymi w Charkowie, Chersoniu, Odessie i Starobielsku oraz z harcerzami z hufca Wołyń ZHP na Ukrainie.

W ramach takich programów jak: „Dialog edukacyjny”, „Szkoly partnerskie”, „Szałceta po Ogień Niepodległości”, „Wymiana wakacyjna dzieci i młodzieży” bardzo aktywnie wspierają i aktywizują środowiska polonijne oraz rozwijają współpracę polsko-ukraińską.

Przy wsparciu Konsulatu Generalnego Rzeczypospolitej Polskiej w Łucku budowa finansowanego przez Senat RP Polonijnego Centrum Dialogu w Kostiuchnówce daje autentyczną możliwość realizacji i rozwoju wyżej wymienionych przedsięwzięć oraz pozwoli rozwijać te działania w jeszcze większym stopniu. Zaplecze hotelowo-konferencyjne usytuowane w Kostiuchnówce na Wołyniu stanie się miejscem skupiającym środowiska polonijne, drużyny harcerskie oraz przyjaciół z Polski i Ukrainy.

Ze wszech miar celowym jest wspieranie działań pro-polonijnych podejmowanych przez Chorągiew Łódzką ZHP, jak również przez inne środowiska skupione wokół idei Polonijnego Centrum Dialogu w Kostiuchnówce, które w swych programach przewidziały szeroko pojęte uczestnictwo w wymianie, obozach, opiece nad miejscami Pamięci Narodowej. Zaliczają się do nich takie organizacje jak: Ochotnicze Hufce Pracy, organizacja społeczno-wychowawcza „Strzelec”, Fundacja oświatowa „Poducha”, czy chociażby specjalnie powołana w środowisku łódzkim, wspierająca działania harcerzy Fundacja „Centrum Dialogu Kostiuchnówka”.

Konsulat Generalny Rzeczypospolitej Polskiej w Łucku wyraża pełne poparcie dla wyżej opisanych działań i planów oraz rekomenduje ich dofinansowanie.

Konsul Generalny RP
Marek Martinek
Marek Martinek